
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@ayto-elche.es

Dirección Postal

La Fira nº2-4ª planta
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 76/19C/P/A
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2020 a
las 08:58 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Músicos y grupos musicales para la actuación en distintos centros
sociales del Ayuntamiento

Valor estimado del contrato 386.676 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.937,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.807,5 EUR.

Clasificación CPV
92312130 - Servicios artísticos de bandas de músicos.
92312140 - Servicios artísticos de orquestas.
92312250 - Servicios prestados por artistas que trabajan individualmente.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d868f646-c7fd-4b5f-8011-33cd97d46df5


Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8º Planta
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8ª
(28071) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

PRODUARTCE,S.L.U
NIF b53223509
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.807,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.937,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Viene dada por la puntuación obtenida por la mercantil adjudicataria de 100 puntos sobre 100.
Fecha del Acuerdo 31/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el art. 153.3 de la LCSP, no podrá formalizarse antes de que
transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Sala reuniones Área de Contratación

Dirección Postal

C/La Fira,2-4ª
Elche España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/03/2020 a las 11:06 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2020 a las 10:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/03/2020 a las 09:00 horas
Esta fecha de apertura es estimativa, se publicará la
fecha de apertura de la oferta económica en este
mismo medio

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/02/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor número de actuaciones ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Mejoras (dias extra ofertados de cesión de equipos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cAfAsArJ0aHnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 017-037843
Fecha de publicación 24/01/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:037843-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005526815 |  2020-143427 | Wed, 05 Aug 2020 08:58:57:263 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136497486233544734782340558947344279898 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cAfAsArJ0aHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:037843-2020:TEXT:ES:HTML

